INDICAÇÃO Nº 083/2021

DILSON NATALINO CAMERA, MARCIO MENIN E SADINEI FELIPE
WAUCZINSKI, vereador com assento nesta casa de Leis, pela presente e em

conformidade com o Regimento Interno, solicita a Vossa Senhoria, após a

tramitação regimental, se aprovada, se digne a enviar cópia ao Executivo

Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITO QUE SEJA

SUBSTITUÍDA AS LÂMPADAS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

NA RUA MARCIANO DE SÁ COMEÇANDO A PARTIR DA

LANCHONETE DO GILVANI ATÉ A CARMINATTI POR

LÂMPADAS LED.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal,

solicito que estudem e vejam para a substituição das atuais lâmpadas

vapor de sódio por lâmpadas LED proporcionando até 80% mais

economia. Isso porque o diodo tem uma boa capacidade luminosa

fazendo com que a produção de luz seja maior usando menos energia.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção do

Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2021.

              _____________________                           ___________________

             Dilson Natalino Camera                                    Marcio Menin

                         Vereador                                                        Vereador

__________________

Sadinei Felipe Wauczinski